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BRP.0002.3.19.2025 

 

Protokół nr XIX/2025 

z obrad 19 sesji Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

w dniu 30 stycznia 2025r. 

 

 

Obrady rozpoczęto 30 stycznia 2025 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 21:51 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 23 członków. 

Obecni: 

1.  Wacława Bąk 

2. Krzysztof Biskup 

3. Jarosław Feliński 

4. Szczepan Goska 

5. Lidia Jackow 

6. Michał Jodłowski 

7. Włodzimierz Justyna 

8. Piotr Kagankiewicz 

9. Leon Karwat 

10. Marek Kociubiński 

11. Dariusz Kowalczyk 

12. Marek Kubiak –( od godz 11.45) 

13. Kazimierz Mordaka 

14. Marek Olkiewicz-  (od godz 11.50) 

15. Paulina Socha 

16. Teodora Sowik 

17. Mariusz Strzępek 

18. Mariusz Węgrzynowski 

19. Martyna Wojciechowska 

20. Rafał Wolniewicz 

21. Alicja Zwolak-Plichta 

22. Cezary Żegota 

23. Sławomir Żegota (od godz. 9.25) 
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Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski otworzył  19 sesję Rady Powiatu 

Poinformował, że zgodnie z art.15 pkt. 1a ustawy o samorządzie powiatowym posiedzenia 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i wizerunek a transmisja z obrad jest dostępna w sieci internetowej. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 19  radnych, co stanowi kworum niezbędne do 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

   

Przystąpiono do ustalenia porządku obrad 19 sesji Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim. 

Przewodniczący Rady Powiatu  poinformował, że w związku z ukończonymi pracami nad 

przygotowaniem planów pracy Rady i poszczególnych komisji chciałby rozszerzyć  porządek 

sesji o punkty: 

  

1. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu   w 

Tomaszowie Mazowieckim  w sprawie zatwierdzenia  planu pracy Rady Powiatu na 

2025 r. 

2. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu   w Tomaszowie Maz.  

w sprawie zatwierdzenia  planów pracy stałych komisji Rady Powiatu na 2025 r. 

3. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu   w Tomaszowie Maz.  w 

sprawie zatwierdzenia  planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu na 2025 r. 

Radny Dariusz Kowalczyk zgłosił wniosek formalny o zdjęciu z porządku obrad 

autopoprawki numer 2 do  projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 

rok dotyczącej utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności. 

Zaznaczył, że nie jest przeciwny budowie, remontowi , czy nowej szkole. Zauważył, że radni 

mają za mało informacji w tym temacie. Ponadto  na ten cel należy zaciągnąć 10 

milionów  kredytu co doprowadzi do  zwiększenia deficytu budżetu. Należy zwrócić również 

uwagę na potrzeby  powiatu poza terenem miasta. 

Radny zaproponował, aby ten temat  jeszcze przedyskutować, przeprowadzić analizy 

demograficzne i wprowadzić na odrębną sesję. 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski przypomniał, że decyzje dotyczące budowy 

Centrum Kształcenia Zawodowego    zostały podjęte w latach 2014-2018 kiedy radny Dariusz 

Kowalczyk był wicestarostą był za tym, żeby podejmować te działania, które mają szkołę 

ratować. 

Wcześniej Starosta Piotr Kagankiewicz podejmował decyzję budowy hali przy Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych nr 6 i dzięki tej hali ta szkoła swoją szansę wykorzystała i pięknie się 

rozwija. Tak o naszej ponadpodstawowej tomaszowskiej oświacie można powiedzieć, że 
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dzisiaj Branżowe Centrum Umiejętności to jest dopełnienie tego, co jest wyjątkowo 

brakujące. 

Jeżeli chodzi o budynek dydaktyczny przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych, Nr 3 to jest 

temat, który pojawia się od kilkunastu lat, ale  była kwestia pozyskania pieniędzy 

zewnętrznych, które się pojawiły i otrzymaliśmy ostateczną informację o dofinansowaniu na 

poziomie 12 milionów złotych. 

Udało nam się wybudować, wybudować Centrum Kształcenia Zawodowego, dokładając 

sporo środków własnych po to, żeby w kolejnym kroku pochylić się nad tym budynkiem 

dydaktycznym, który docelowo zamknie te najważniejsze wyzwania w oświacie 

ponadpodstawowej. Jest to szansa dla szkoły, która będzie przyciągać uczniów, słuchaczy z 

innych powiatów. Ta nasza tomaszowska oświata naprawdę będzie konkurencyjna w stosunku 

przynajmniej do ściennych powiatów i powinniśmy się cieszyć, że takie pieniądze w tym 

momencie otrzymaliśmy po to, żeby zrealizować długo wyczekiwane zadanie. 

Starosta powiedział, że jest przeciwny wnioskowi radnego Kowalczyka i zwrócił uwagę, że 

Branżowe Centrum Umiejętności jest ściśle związane z  projektem wieloletniej prognozy 

finansowej, jak i z budżetem na 2025 r. to nie jest coś odrębnego i to nie jest odrębny punkt. 

Wyraził nadzieję, że większość radnych zaakceptuje propozycję  wprowadzenia tej inwestycji 

do budżetu. 

 Radny Piotr Kagankiewicz powiedział, że jest to zadanie, które budzi jakieś kontrowersje, 

ale każdy te kontrowersje ma z różnych innych powodów. Nikt z radnych nas nie będzie 

protestował przeciwko rozbudowie czy  modernizacji Zespołu Szkół, Ponadpodstawowych. 

Zwrócił uwagę, że Starosta wiedział o tym, że środki na Branżowe Centrum  zostały 

przyznane ponad miesiąc temu  bo w grudniu 2024 r.  Termin realizacji tego zadania jest na 

30 września tego roku i na dzień dzisiejszy ma bardzo małe szanse realizacji. 

 Zdaniem radnego Kagankiewicza po informacji o otrzymaniu środków  należało natychmiast 

zwołać sesję i rozpocząć działania.  Czekanie do dnia dzisiejszego, to skrócenie czasu na 

realizację zadania. Było to celowe działanie Zarządu. 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odpowiadając radnemu Dariuszowi 

Kowalczykowi przypomniał, że w tym momencie ustalany jest porządek obrad i jego wniosek 

o zdejmowanie z projektu uchwały jakichś inwestycji jest  niezasadny w tym miejscu. W 

momencie, kiedy będzie procedowana uchwała , dopiero będziemy mogli wtedy ewentualne 

wnioski w tym zakresie składać. 

 Radny Mariusz Strzępek wrócił uwagę, że  dyskusja na temat funkcjonowania oświaty w 

Tomaszowie wymaga zwołania odrębnej sesji. Szczególnie w kontekście demografii, bo to, 

czy my robimy jako powiat, jakieś badania, czy nie, mamy dane GUS-owskie pochodzące z 

różnych źródeł, które są źródłami niezależnymi ,możemy analizować, możemy sobie do 

analizować dowoli. Mamy dzisiaj do uchwalenia budżet roku 2025. Skupmy się na tym. Bez 

atakowania siebie nawzajem.  
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Radny Kazimierz Mordaka zwracając się do Starosty zapytał : Czy prawdą jest, że 

faktycznie ten projekt był, te środki były już przyznane w grudniu? i dlaczego dopiero od 

wczoraj to procedujemy, 

Co się stanie jeżeli  do końca września tej inwestycji nie uda się zrealizować ? 

Jakie mogą być tego konsekwencje? 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski przypomniał, że to Rada Powiatu 

zdecydowała o zdjęciu w miesiącu grudniu punktów dotyczących uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej, jak i projektu budżetu. Informacja dotycząca przyznania środków dla 

tego zadania wpłynęła później. To wszystko spowodowało pewną analizę całościową, jeżeli 

chodzi o kwestie dotyczące przyjęcia samego budżetu. 

W punktach dotyczących przyjmowania budżetu jak i Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Zarząd Powiatu będzie zgłaszał jeszcze jedną autopoprawkę w związku z ukazaniem się 

konkretnego programu, żebyśmy mogli pozyskać też pieniądze na remont mostu na ulicy 

Modrzewskiego. 

W poprzedniej kadencji, kiedy pojawił się program z możliwością pozyskania środków na 

branżowe Centrum Umiejętności, było wspólne posiedzenie wszystkich komisji, przede 

wszystkim Komisji Edukacji. I jako radni podejmowaliśmy decyzję, czy będziemy się 

angażować w ten projekt. Chodziło wtedy o przeznaczenie konkretnych środków finansowych 

na ten projekt, przy pełnej współpracy z Panią dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

Nr 3 i oczywiście jej pracownikami. Radni po długiej debacie podjęli taką decyzję, że 

wchodzimy w ten projekt, wydatkujemy te pierwsze pieniądze i tak też się stało. 

Odnośnie realności terminu wykonania tej inwestycji potrzebowaliśmy  czasu, żeby można 

było taką analizę przeprowadzić, dyskutując z firmami budowlanymi, czy realnie rzecz biorąc 

jest to termin możliwy do realizacji. Ja jestem przekonany, że jeżeli dzisiaj taką decyzję 

podejmiemy i będziemy zdeterminowani każdego dnia, to jest to termin do utrzymania. 

Oczywiście mogą się wydarzyć w trakcie tego procesu różne sytuacje. Dzisiaj o nich nie 

wiemy, ale na dzień dzisiejszy jako zarząd wychodzimy z taką propozycją, mając tą wiedzę, 

którą posiadaliśmy w międzyczasie. 

 

Radny Piotr Kagankiewicz  odnosząc się do wypowiedzi Starosty zwrócił uwagę, że projekt 

budżetu, który został zdjęty z porządku grudniowej sesji nie miał nic wspólnego z inwestycją 

związana z Branżowym Centrum Umiejętności. 

Odnośnie możliwości realizacji tego zadania do 30 września  radny powiedział, że  również 

kontaktuję się z firmami budowlanymi, które teoretycznie konsultowały z Zarządem  Powiatu 

realizację tego zadania. Firmy  te wyraziły opinię , że nie jest to do zrealizowania do 30 

września. 
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Radny Kazimierz Mordaka ponowił pytanie - jakie będą konsekwencje, gdy się nie 

zmieścimy z realizacją tego zadania w terminie. 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odpowiedział - na dzisiaj nie zakładamy, że 

nie dotrzymamy tego terminu, 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski poinformował, że zgodnie 

ze stanowiskiem biura prawnego, wniosek radnego Dariusza Kowalczyka o zdjęciu z 

porządku obrad autopoprawki numer 2 do  projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na 2025 rok dotyczącej utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności w tym 

punkcie jest bezpodstawny i będzie rozpatrywany przy realizacji punktu merytorycznego. 

Więcej wniosków do porządku sesji nie zgłoszono. 

 

Na sesję przybył radny Sławomir Żegota. Obecnych 21 radnych. 

   

Przystąpiono do przegłosowania wniosków o  rozszerzenie porządku sesji zgłoszonych przez 

Przewodniczącego rady Powiatu. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

rozszerzenia porządku obrad o punkt Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu 

w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu na 2025 r.. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, 

Dariusz Kowalczyk, Kazimierz Mordaka, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, 

Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, 

Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

NIEOBECNI (2) 

Marek Kubiak, Marek Olkiewicz 

 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

rozszerzenia porządku obrad o punkt Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu 

w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 

Powiatu na 2025 r.. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, 

Dariusz Kowalczyk, Kazimierz Mordaka, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, 

Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, 

Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

NIEOBECNI (2) 

Marek Kubiak, Marek Olkiewicz 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

rozszerzenia porządku obrad o punkt Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu 

w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu na 2025 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, 

Dariusz Kowalczyk, Kazimierz Mordaka, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, 

Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, 

Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

NIEOBECNI (2) 

Marek Kubiak, Marek Olkiewicz 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski  przedstawił porządek XIX sesji  wg. 

którego będą się toczyć obrady: 

1.      Otwarcie XIX sesji Rady Powiatu; 

2.      Stwierdzenie prawomocności obrad sesji; 

3.      Przyjęcie porządku obrad; 

4.      Przyjęcie protokołów z posiedzenia XVI, XVII i XVIII  sesji Rady Powiatu; 
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5.  Rozpatrzenie projektu wraz z autopoprawkami   i podjęcie Uchwały Rady Powiatu  w 

Tomaszowie Maz.  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tomaszowskiego na lata 2025-2043; 

6.  Rozpatrzenie projektu wraz z autopoprawkami  i podjęcie Uchwały Rady Powiatu  w 

Tomaszowie Maz.  w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025; 

7.  Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu   w Tomaszowie Maz.  w sprawie 

wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o wydanie zezwolenia na 

utworzenie oddziału o profilu mundurowym w III Liceum Ogólnokształcącym im. 

Stanisława Hojnowskiego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 8 w Tomaszowie 

Mazowieckim; 

8.  Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

przyjęcia  planu dofinansowania  form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2025 r., 

ustalenia  maksymalnej wysokości dofinansowania  opłat pobieranych przez uczelnie  oraz 

specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie może być  przyznane 

9.  Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz.  w sprawie 

wyrażenia zgody na zrzeczenie się prawa użytkowania wieczystego nieruchomości; 

10.  Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu   w Tomaszowie Maz.  w 

sprawie przyjęcia  sprawozdania Starosty  Tomaszowskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za  rok 2024; 

 11.  Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu   w Tomaszowie Maz.  w 

sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckimi i ich stanu 

liczbowego; 

12.  Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu   w Tomaszowie Maz.  w 

sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu; 

13.  Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu   w Tomaszowie Maz.  w 

sprawie zatwierdzenia  planu pracy Rady Powiatu na 2025 r. 

14.  Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu   w Tomaszowie Maz.  w 

sprawie zatwierdzenia  planów pracy stałych komisji Rady Powiatu na 2025 r. 

15.  Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu   w Tomaszowie Maz.  w 

sprawie zatwierdzenia  planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu na 2025 r. 

16.  Informacja na temat aktualnej sytuacji nieruchomości po byłym Ośrodku Szkoleniowo-

Wypoczynkowym Borki w Swolszewicach Małych; 

17.  Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z działalności w okresie 

pomiędzy XVI a XIX sesją Rady Powiatu oraz z wykonania Uchwał Rady Powiatu  w 

Tomaszowie Mazowieckim; 
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18.  Wnioski i oświadczenia radnych; 

19.  Sprawy różne; 

20.  Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Powiatu. 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołów z posiedzenia XVI, XVII i XVIII sesji Rady Powiatu; 

 

Uwag do przedłożonych protokołów nie zgłoszono. 

 

Pkt 5. Rozpatrzenie projektu wraz z autopoprawką i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w 

Tomaszowie Maz. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tomaszowskiego na lata 2025-2043; 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski w imieniu Zarządu Powiatu zgłosił 

autopoprawkę do budżetu polegającą na zwiększeniu o kwotę 10.750.000 zł zadania 

„przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej ulica Modrzewskiego w Tomaszowie 

Mazowieckim”. Środki na przedmiotowe zadanie będą pochodzić ze zmniejszenia o kwotę 

1.000.000 złotych z zadania „rozbudowa wraz z rozbiórką obiektu mostowego na rzece 

Słomiance” oraz z niewykorzystanych środków wolnych w wysokości 3.298.000 złotych. 

60%, które jest potrzebne do zrealizowania tej inwestycji, czyli 6,450,000 zł będzie pochodzić 

właśnie z dofinansowania zewnętrznego. Jest to związane z informacją, która ukazała się 27 

stycznia w ogłoszonym przez Ministerstwo Infrastruktury naborze wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski poinformował, że w pierwszych 

materiałach na grudniową sesję radni otrzymali autopoprawkę do pierwotnego projektu 

wieloletniej prognozy finansowej oraz tekst jednolity. Na dzisiejszą sesję przygotowana 

została autopoprawka nr 2 wraz z tekstem jednolitym zawierającym zmiany wynikające z 

autopoprawki nr 1 oraz zmiany wynikające z autopoprawki nr 2. Radni otrzymali również 

uchwałę numer 2/ 245/ 2024 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 5 grudnia 2024 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Tomaszowskiego oraz o możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego w 2025 roku. 

W związku ze zgłoszoną przez Starostę autopoprawką Przewodniczący Rady Powiatu Michał 

Jodłowski ogłosił 15 minutową przerwę w celu   zaopiniowania autopoprawki przez komisję 

Budżetu i Planowania Gospodarczego. 

Po przerwie. 

Skarbnik Powiatu- Beata Zysiak poinformowała, że do projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2043 oraz do projektu budżetu  na 2025 r  wprowadzona była 1 

autopoprawka. Były to wszystkie wnioski Państwa radnych, które były w pierwszej poprawce 

i teraz w tekście jednolitym wraz z autopoprawką 2. Druga autopoprawka w całej rozciągłości 



9 
 

dotyczy BCU i wprowadzenia tego zadania. Jest to łącznie 22 miliony na dzisiaj jest 

szacowane to zadanie. Natomiast trzecia, ustna autopoprawka złożona dzisiaj przez Starostę, 

będzie dotyczyła, przebudowy mostu na rzece Pilicy i wprowadzenia  na to zadanie kwoty 

4.300.000 zł. jako wkład własny pod warunkiem uzyskania dofinansowania ze środków 

zewnętrznych rezerwy ogólnej Ministerstwa Finansów. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu- Wacława Bąk 

poinformowała, że , komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały poza drugą, i trzecią 

autopoprawką. 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu- Martyna 

Wojciechowska poinformowała, że , komisja pozytywnie zaopiniowała pierwotny projekt 

uchwały bez autopoprawek. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu- Jarosław 

Feliński poinformował, że , komisja pozytywnie zaopiniowała pierwszą wersję projektu 

budżetu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego- Leon Karwat 

poinformował, że  Komisja Budżetu i Planowania Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Rady Powiatu w Tomaszewie Mazowieckim w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tomaszewskiego na lata 2025-2043. 

Wczoraj z autopoprawką numer 2, a w dniu dzisiejszy z autopoprawką numer 3. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski poinformował, że Komisja Zdrowia i 

Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała przedmiotowej uchwały. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Radny Piotr Kagankiewicz zwrócił uwagę, że prognoza finansowa w zasadzie ma takie 

samo zadłużenie jak w pierwotnym budżecie, czyli w grudniu i jest to kwota 87 milionów 

złotych. Mimo, że mamy takie same zadłużenie, dajemy sobie szansę realizowania inwestycji 

za 33 miliony złotych. To jest ta szkoła Nr 3 plus most za 11 milionów. 

Wskazaliśmy zarządowi, że można się nie zadłużać więcej niż chcieliśmy i wprowadzić 33 

miliony inwestycji. Pomijając fakt, czy to się uda, czy się nie uda, ale jeśli się nie uda, to 

jasnym dla nas jest, że zdejmiemy z deficytu zarówno te 3 miliony, jak i te 8 milionów na 

szkołę, czyli zadłużenie by było 75 milionów złotych. 

Na tym dyskusję zakończono 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski poddał pod głosowanie  uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 
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2025-2043 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu wraz z autopoprawką i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w 

Tomaszowie Maz. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tomaszowskiego na lata 2025-2043;. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, 

Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Paulina Socha, 

Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska 

PRZECIW (4) 

Michał Jodłowski, Kazimierz Mordaka, Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Dariusz Kowalczyk, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta 

NIEOBECNI (2) 

Marek Kubiak, Marek Olkiewicz 

 

Uchwała Nr XIX/93/2025  w sprawie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Pkt 6. Rozpatrzenie projektu wraz z autopoprawkami  i podjęcie Uchwały Rady 

Powiatu w Tomaszowie Maz.  w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tomaszowskiego 

na rok 2025; 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski przypomniał, że w materiałach na 

sesję  radni otrzymali autopoprawkę do pierwotnego projektu budżetu na 2025 rok, oraz tekst 

jednolity, a następnie autopoprawka nr 2 wraz z tekstem jednolitym, w którym zawarta jest 

autopoprawka nr 1. Radni otrzymali również uchwałę nr 2/ 246/ 2024, składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 5 grudnia 2024 roku w sprawie opinii o 

przedłożonym projekcie budżetu Powiatu Tomaszowskiego na 2025 rok. W materiałach na 

sesję załączona była także odpowiedź Zarządu Powiatu na wnioski wypracowane przez 

Komisję Budżetu Planowania Gospodarczego. 

Dzisiaj na sesji została zgłoszona trzecia autopoprawka, która była przedmiotem opinii 

Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego. 

Zapytał czy zachodzi konieczność odczytywania tych dokumentów, które radni otrzymali na 

skrzynki mailowe? 

Radni nie zgłosili potrzeby odczytywania  przedłożonych dokumentów. 
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 Skarbnik Powiatu- Beata Zysiak podkreśliła, że  wprowadzając trzecią autopoprawkę nie 

zwiększa się zadłużenia powiatu. Kredyt będzie nadal na poziomie 19.734.833 zł. Żeby 

realizować to dodatkowe zadanie środki na ten cel  będą pochodziły z wolnych środków. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu- Wacława Bąk poinformowała, że , 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu- Martyna 

Wojciechowska poinformowała, że , komisja pozytywnie zaopiniowała pierwotny projekt 

uchwały bez autopoprawek. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu- Jarosław 

Feliński poinformował, że , komisja pozytywnie zaopiniowała pierwszą wersję projektu 

budżetu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego- Leon Karwat 

poinformował, że  Komisja Budżetu i Planowania Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Tomaszewskiego na rok 2025 w dniu wczorajszym z autopoprawką numer 2, a w 

dniu dzisiejszym z autopoprawką numer 3. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski poinformował, że Komisja Zdrowia i 

Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały w sprawie  uchwalenia 

budżetu na 2025 rok. 

Następnie otworzył dyskusję nad projektem budżetu na rok 2025. 

Radny Mariusz Strzępek wnioskował aby do budżetu powiatu na 2025 rok wpisać 

następujące  zadania: 

Na potrzeby Tomaszowskiego Centrum Zdrowia dokonać zakupów: 

1)      aparatu USG oraz ogrzewaczy dla pacjentów na oddział intensywnej terapii 

medycznej  w kwocie - 250 tysięcy złotych . 

2)      trzy kardiomonitory na oddział wewnętrzny w kwocie -  60 tysięcy złotych, 

3)      wymianę poszyć  foteli na oddziale pediatrii za kwotę - 15.000 zł 

4)      zakup szyny CPM na oddział  ortopedyczny  za kwotę -  25.000 zł 

5)      klimatyzatory na oddział wewnętrzny za kwotę – 39.200 zł 

Zaproponował, aby środki  na powyższe inwestycje wygospodarować z rezerwy ogólnej- 

150.000 zł, z wydatków na promocję – 200.000 zł. i z Powiatowego Centrum Animacji 

Społecznej – 39.200 zł 
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Wykonanie odcinka chodnika w miejscowości Wola Wiaderna przy ulicy Piotrkowskiej od 

skrzyżowania z Wolą Wiaderną do przystanku autobusowego w kwocie 30.000 tysięcy zł. 

środki na ten cel wygospodarować z rezerwy ogólnej. 

 Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o sprzęt dla 

Tomaszowskiego Centrum Zdrowia, praktyką było przez ostatnie lata, że takie stanowisko, 

było podparte stanowiskiem Tomaszowskiego Centrum Zdrowia. Nie mamy żadnych 

informacji, żadnego pisma, żadnego materiału od zarządu szpitala, że chcieliby, żebyśmy 

takie właśnie zadania zrealizowali. Dzisiaj, poza Prezesem, poza szpitalem, my sami 

podejmujemy jakieś konkretne działania, a może  szpital ma inne ważniejsze potrzeby, o 

których na dzień dzisiejszy nie wiemy. 

Starosta poprosił, żeby radny Mariusz Strzępek ten wniosek wycofał i możemy powrócić 

niebawem do tych wszystkich potrzeb, które są związane z naszym szpitalem. 

 

Radny Mariusz Strzępek zwrócił uwagę, że od kiedy  jest nowy prezes szpitala, kontakt z 

nim jest ograniczony. 

Jeżeli chodzi o zakup aparatu USG dla oddziału intensywnej opieki medycznej, To jest to 

potrzeba zgłoszona przez ordynatora, który prosił nas o wsparcie w tym zakresie 

Jeżeli chodzi o wydatki związane z oddziałem wewnętrznym, to są to wydatki, które były 

konsultowane z Panią Ordynator Moniką Zoła. Nie są to wysokie, szaleńcze wydatki. Są to 

natomiast wydatki niezbędne, podobnie jak te kardiomonitory. 

Jeżeli chodzi o  szynę CPM, to jest drobny wydatek w zestawieniu z całym budżetem, czy to 

powiatu, czy to szpitala. Wynajęcie takiej szyny CPM w Tomaszowie to jest wydatek około 

500 złotych na tydzień co jest dużym kosztem dla chorego. Szyna naprawdę wspomaga 

rehabilitację ludzi, którzy przeszli operacje kolana . 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski zwrócił uwagę, że podejmowanie decyzji 

bez udziału Prezesa to jest lekceważenie w ten sposób nowego zarządu. Jest to pokazywanie, 

że nie szanujemy władzy zwierzchniej w danej jednostce. 

Zaproponował, aby  ta sprawa stanęła w najbliższym tygodniu na Komisji Zdrowia przy 

udziale prezesa i innych osób i niech powiedzą jakie są dzisiaj najważniejsze potrzeby dla 

szpitala. 

 

Radny - Mariusz Strzępek,  powiedział, że radni zawsze mogą zgłaszać wnioski do budżetu. 

Inni radni będą je popierać lub nie . 

Z całym szacunkiem do Pana Prezesa Utrackiego, który  niecały miesiąc dopiero zarządza tą 

spółką, on wciąż tego szpitala się uczy, on wciąż nie wie, co tam się dzieje. Natomiast trudno 

o bardziej kompetentne osoby, które wyrażają jakieś swoje potrzeby niż ordynatorzy, niż 

pielęgniarki oddziałowe. 
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Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski powiedział, że podjęcie takiej decyzji bez 

konsultacji z Prezesem szpitala jest lekceważeniem jego osoby. Taka formuła dalej będzie 

budowała brak zaufania do wspólnej pracy. 

Przyjmijmy teraz ten budżet, zwołajmy komisję Zdrowia zaprośmy tych ordynatorów i niech 

wyrażą swoje potrzeby w danym momencie a Zarząd Powiatu wyjdzie naprzeciw tym 

oczekiwaniom, 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna zauważył, że tomograf,  jest zaplanowany w bloku 

operacyjnym. 

Radny Mariusz Strzępek 

Odpowiedział staroście, że gdyby  Prezes był naprawdę zainteresowany współpracą, z 

radnymi, to on by sam się do nas zgłosił i sam by wyartykułował potrzeby. 

Radny  Piotr Kagankiewicz powiedział, że jestem za tym, żeby wspierać takie wnioski, 

które przedstawił Mariusz Strzępek. Przypomniał, że powiat pobiera znacznie większy czynsz 

od TCZ niż ta kwota, którą chcemy przeznaczyć, więc to nie jest nic nadzwyczajnego, że sami 

z własnej inicjatywy chcemy mniej zarabiać na szpitalu. Tym bardziej, że zdejmujemy 

zadania, które nie są jakieś strategiczne dla tego powiatu. 

Następnie radny złożył wniosek o zmniejszenie wydatków w dziale 750 administracja 

publiczna o kwotę 3.000.000 złotych.  Czyli z kwoty 33.793.379 zł.  do kwoty 30.793.379 zł. 

Kwotę 3.000.000 zł przeznaczyć na zmniejszenie deficytu, a co za tym idzie zmniejszenie 

zaciągniętego kredytu. 

 Powiedział, że jeśli ten wniosek przejdzie, a jednocześnie wprowadzone inwestycje czyli: 

czyli 3 miliony, które zostały wprowadzone na most, oraz 8 milionów, które są na szkołę 

upadną to zmniejszymy ten deficyt o kolejne 11 milionów. Jeżeli wniosek zostanie 

przegłosowany to deficyt zmniejszy się o 14 milionów. 

 

Skarbnik Powiatu- Beata Zysiak  zwróciła uwagę, że przed chwilą radni przegłosowali 

Wieloletnią Prognozę Finansową , która ma w sobie wartości i limity, które już 

zostały  zaakceptowane. W tej chwili głosując inny budżet mamy rozbieżność między WPF-

em a projektem budżetu. Taka relacja nie może mieć miejsca. Wielkości budżet i WPF muszą 

być tożsame. 

 

Radny Piotr Kagankiewicz przyznał, że te uchwały powinny być tożsame, natomiast nie ma 

logicznej możliwości, by tak się stało. Planując ten WPF, my nie wiemy, jaki budżet będzie, 

bo my go dopiero będziemy procedować. Natomiast nie jesteśmy na tyle nieodpowiedzialni, 

żeby WPF-u w ogóle nie przegłosowywać, bo nie wiemy, jaki będzie budżet, bo jest w 

następnym punkcie. 

Zwrócił uwagę, że Wieloletnia prognoza finansowa, nawet jeśli zgłoszone wnioski przejdą, 

ona i tak jest bezpieczna a na następnej sesji możemy je doprecyzować co do grosika. 
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Radny Mariusz Strzępek zwrócił  uwagę  na artykuł 230 ustawy o finansach publicznych, 

który mówi o tym, że wieloletnia prognoza musi być przyjęta nie później niż budżet danej 

jednostki samorządowej. Ten zapis, gdyby przyjmować go czysto literalnie, uniemożliwiałby 

radnym składanie jakichkolwiek wniosków w trakcie trwania sesji. W związku z tym, 

logicznym jest przyjęcie WPF-u, następnie budżetu i w dalszej kolejności ogłoszenie przerwy 

i skorygowanie WPF-u. 

 

Radny Szczepan Goska odnosząc się do wniosków zgłoszonych przez radnego 

Mariusza Strzępka  zwrócił uwagę, że jest zarząd, prezes szpitala , rada nadzorcza i jest 

również Zarząd Powiatu. Z tymi organami powinny być ustalane  potrzeby i zakupy dla 

szpitala. 

Zapytał „ Czy czasem nie jest konflikt interesów, gdzie radny reklamuje na co dzień 

prywatny, rodzinny sklep medyczny, a zarazem chce robić zakupy do szpitala ?” 

 

Radny Piotr Kagankiewicz potwierdził, że te uchwały powinny być tożsame, natomiast nie 

ma logicznej możliwości, by tak się stało.  Zasugerował, aby po przegłosowaniu budżetu 

zrobić przerwę i dostosować Wieloletnią Prognozę Finansową.  

 

Radny Szczepan Goska powiedział, że ubolewa, iż po raz kolejny padło pod adresem 

Prezesa szpitala, który od niecałego miesiąca jest, że nic nie wie co się dzieje w szpitalu.  

Zwrócił uwagę, że w tym tygodniu był jako przewodniczący komisji rewizyjnej w szpitalu, 

rozmawiałem z Prezesem, który wie co się tam dzieje. 

Jest zarząd szpitala, prezes szpitala, jest rada nadzorcza oraz zarząd powiatu i z tymi organami 

powinno się ustalać zakupy. 

 

 

Radny Mariusz Strzępek 

Przemilczę wypowiedzi Pana Szczepana Goski. Sami Państwo są w stanie je ocenić. My jako 

radni jesteśmy tutaj po to, żeby wsłuchiwać się w każdy głos, nie tylko w głos prezesa, 

dyrektora, członków zarządu powiatu, tylko w głosy salowej, w głosy pielęgniarki 

oddziałowej, lekarza, pacjenta. Od tego my tutaj jesteśmy.  

Nie za każdym razem muszę konsultować z Prezesem, no z całym szacunkiem. Wiedzę na 

temat placówki mieliśmy okazję ocenić na niedawnej sesji. I dajemy szansę Panu Utrackiemu, 

naprawdę dajemy szansę na poprowadzenie tego szpitala. 

Ja obiecałem, że pojadę i pomogę negocjować w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska wymianę okien na oddziale ortopedycznym. Takie rzeczy też jestem w stanie 

robić, bo taka jest potrzeba. 
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Teraz  słyszę , że zamierzamy brać nie tylko czynsze ze szpitala, ale też dywidendy. Być może 

są to plotki, ale takie słuchy dochodzą, że starostwo rozważa możliwość pobierania 

dywidendy z Tomaszowskiego Centrum Zdrowia.  

Radnemu Sz. Gosce odpowiedział, że konfliktu interesu żadnego nie ma. Chyba że, 

sponsorowanie różnych oddziałów w Tomaszowskim Centrum Zdrowia radni uznają za 

konflikt interesu.  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski poprosił o 20 minut przerwy w celu 

wyjaśnienia tych kwestii, które się tutaj pojawiły, tak żeby było to zgodnie z literą prawa.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski poddał pod głosowanie wniosek Starosty. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

przerwy 20 minut.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wacława Bąk, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Włodzimierz Justyna, 

Marek Kociubiński, Kazimierz Mordaka, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, 

Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Alicja Zwolak-Plichta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 

Krzysztof Biskup, Michał Jodłowski, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Dariusz Kowalczyk, 

Rafał Wolniewicz, Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

NIEOBECNI (2) 

Marek Kubiak, Marek Olkiewicz 

 

Po przerwie 

 

Radny Kazimierz Mordaka poparł wniosek radnego Strzępka dotyczący  zakupów dla TCZ-

u 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odnosząc się do wniosku złożonego przez 

radnego Piotra Kagankiewicza, poinformował, że będzie niósł za sobą konkretne 

konsekwencje. Dotyczy to uposażeń i pochodnych pracowników starostwa. Te 3 miliony 

złotych to tak naprawdę w tej perspektywie kolejnych tygodni, miesięcy musi doprowadzić do 

zwolnień, zmniejszenia liczby pracowników, ale również nie będzie podwyżek dla innych 

pracowników. To pismo, które wpłynęło od Związku Zawodowych, pewnie Państwo 

przeczytaliście, zapoznaliście się z nim.  
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Ja rozumiem tą ideę Pana Piotra Kagankiewicza, natomiast to działanie to nie uderzy w nas, 

tylko uderzy po prostu w pracowników. I powiem tak, patrząc na samorząd powiatowy w 

perspektywie lat ubiegłych. W kadencji 2006-2010 do trudniono 23 osoby. W kadencji 2010-

2014 dotrudniono 19 osób. W kadencji 2014-2018 dotrudniono 36 osób. O tyle się stan 

zwiększał. I w tej kadencji 2018 do końca roku 2024 dotrudniono 16 osób. Z tego 4 osoby są 

w ramach robót publicznych i 5 osób w ramach prac interwencyjnych. Tak to wygląda na 

dzień dzisiejszy. Żebyście Państwo mieli jasność, bo pojawiające się dziś tam w przestrzeni 

informacje sugerujące, że jakieś 100 osób zostało dotrudnionych w ostatnich latach są 

oczywiście nieprawdą, ale i również myślę, że jakieś takie inne, a może sprostowanie Pana 

radnego Strzępka dotyczące jednej z córek wójtów, ona nie pracuje, ona jest na stażu. Tych 

osób oczywiście stażystów jest kilkudziesięciu. I wyobrażenie niektórych osób jest takie, że te 

osoby są zatrudnione na umowę o pracę, czy na inną formę, a one po prostu tutaj odbywają 

staż, który nie kosztuje nas jako samorząd powiatowy. Żebyście mieli Państwo tutaj taki obraz 

tego wszystkiego, co się wydarzyło w latach wcześniejszych. 

Radny  Piotr Kagankiewicz zwrócił uwagę, że w kadencji, w której on był Starostą, z mocy 

prawa został włączony Ośrodek Geodezji i Kartografii do struktur Starostwa Powiatowego i 

w tym momencie wszyscy pracownicy samodzielnego zakładu Ośrodka Geodezji i 

Kartografii stali się pracownikami Starostwa i stąd wzrost zatrudnienia. Natomiast fizycznie 

ci pracownicy byli ci sami. Oni po prostu uzyskali podległość bezpośrednią pod Starostę.  

Radny Dariusz Kowalczyk odnośnie osób zatrudnionych w kadencji 2014 - 2018, 

powiedział, że wiele osób było w tym czasie zatrudnionych, ale już wiele z nich nie pracuje. 

Na to miejsce, gdzie odeszli, byli zatrudnieni nowi, to trzeba też policzyć.  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odpowiedział, że  przedstawił  dane, jaki 

jest stan osobowy na dany rok, początek i koniec kadencji.  

 

Radna Alicja Zwolak- Plichta zapytała, czy w związku z tym, że co roku, czy co 

kadencję dotrudniamy taką ilość osób, to znaczy, że rośnie nam powiat, czy rośnie nam ilość 

zadań, które powiat ma do wykonywania? 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odpowiedział, że raz na jakiś czas są 

dopisywane do powiatu zadania w ramach tych spraw, które są w naszym kraju i to wtedy 

poszczególne ministerstwa zlecają takie zadania Samorządowi Powiatowemu. 

 

Radna Alicja Zwolak- Plichta zapytała jakie to są te dodatkowe zadania, które teraz się 

pojawią. 

 

Członek Zarządu - Elżbieta Łojszczyk odpowiedziała, że między innymi zadania związane  

z ochroną środowiska. W tej chwili weszły przepisy związane z badaniem hałasu, badaniem 

,gleby i związane z lasami. 
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Radny Piotr Kagankiewicz przypomniał, że 3 lub 4 lata temu wystąpił  do wszystkich 

powiatów województwa łódzkiego o informację publiczną dotyczącą stanu zatrudnienia. Z  

zestawienia tych wynikało, że  mamy najwyższe wskaźniki zatrudnienia, zarówno w 

bezwzględnych liczbach,  jak i w przeliczeniu na mieszkańca.  

 

Radny Mariusz Strzępek odnośnie badanie hałasu, poprosił o przybliżenie tego tematu, ile 

zadań, ile czynności w związku z tym zostało podjętych w jakimś okresie czasu, na przykład, 

ubiegłego roku.  

Członek Zarządu Elżbieta Łojszczyk odpowiedziała, że udzieli odpowiedzi na piśmie.  

 

Radny Mariusz Strzępek poprosił również o informacje związane z badaniem gruntu 

 

Członek Zarządu Elżbieta Łojszczyk odpowiedziała, że wszystko to, co doszło do zadań 

ochrony środowiska postaram się przedstawić na piśmie. 

 

Radny Kazimierz Mordaka przypomniał, że w odpowiedzi  na swoją interpelację dotyczącą 

zatrudnienia  otrzymał informację, że Pan Starosta tylko po wyborach zatrudnił 15 osób. 

Ponadto w PCAS-się zatrudniono 3 osoby i dodatkowo około 10 osób w szkołach. Z tym, że 

w większości tych szkół jest po jednej osobie, a w szkole gastronomicznej, włącznie z 

wicedyrektorem, jest zatrudnionych 7osób.   Czyli tylko w poprzednim półroczu Pan Starosta 

zatrudnił 25 osób.  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odnośnie dodatkowego stanowiska 

wicedyrektora w gastronomiku odpowiedział, że akurat jedno stanowisko wicedyrektora 

ubyło od tego roku szkolnego. Natomiast te osoby, które są tam dotrudnione w ramach robót 

publicznych i prac interwencyjnych są na czas określony do danej pracy. I taką informację 

radny w odpowiedzi na interpelację otrzymał.  

 

Radny Piotr Kagankiewicz powiedział: „ Oczywiście Pan Starosta zasygnalizował, albo dał 

do zrozumienia, że brak podwyżek dla załogi pracującej będzie winą tej rady. Moje zdanie na 

ten temat, jeżeli Państwo nie dostaniecie podwyżek, a zasługujecie na jeszcze wyższe 

podwyżki niż te 700 zł, wynikają z jednej rzeczy, z nieudolnego zarządzania przez Starostę.  

Ja przedstawiam Państwu swoją opinię i zdanie na ten temat. Te środki, proszę bardzo, można 

znaleźć gdzie indziej, zaoszczędzić w dowolny sposób. Jeszcze raz powtarzam, w moim 

mniemaniu wynika z nieudolności i rozrzutności Pana Starosty.” 

 

Radny Mariusz Strzępek zapytał czy te dane, które Starosta przedstawił zawierają również 

osoby zatrudnione w Starostwie na różnego rodzaju formach zatrudnienia finansowanych 

przez Powiatowy Urząd Pracy czyli pracach interwencyjnych, stażach? A jeśli tak, to ile jest  

tych osób? 
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Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odpowiedział: 

- Jeżeli chodzi o staże, tutaj tej informacji nie ma, ale one oczywiście trwają kilka miesięcy. 

Natomiast przy tej liczbie ostatecznej: 4 osoby w ramach robót publicznych i 5 osób w 

ramach prac interwencyjnych. Czas związany z tym zatrudnieniem jest określony,  

 

Radny Kazimierz Mordaka, zapytał ile osób dodatkowo   zostało zatrudnionych w Wydziale 

Ochrony Środowiska? 

 

Członek Zarządu Elżbieta Łojszczyk odpowiedziała, że były ogłoszone nabory na 

pracowników do Wydziału Ochrony Środowiska i zostały przyjęte dwie osoby. 

 

Więcej głosów  do dyskusji  nie zgłoszono. 

 

Skarbnik Powiatu- Beata Zysiak zwracając się do radnego Mariusza Strzępka zwróciła 

uwagę, że jego wniosek dotyczący 30.000 zł  na chodnik nie może być pokryty z rezerwy. 

 

Jeżeli radni skłaniają się, że będziemy realizować i BCU i most, wtedy ta wartość rezerwy 

minimalna, która zgodnie z ustawą wynosi  około 270.000 zł musi pozostać nienaruszona. 

 

Radny Mariusz Strzępek wycofał  swój wniosek o przeznaczenie z rezerwy ogólnej kwoty 

30.000 zł. wyraził nadzieję, że Zarząd  wygospodaruje w budżecie środki na pomoc 

mieszkańcom Woli Wiadernej. 

Zwrócił również uwagę na  konieczność  inwestycji na ulicy Dąbrowską. W tym roku ta 

inwestycja powinna być rozpoczęta, dlatego że okres ważności projektu w przyszłym roku się 

skończy. Poprosił, aby te 10 tysięcy złotych, które zostało wpisane do budżetu, zostało 

uzupełnione o 4.990.000 zł, kiedy pojawią się programy, w których będziemy mogli na tę 

drogę aplikować.  

 

Radny Szczepan Goska  przytoczył odpowiedź dotyczącą zatrudnienia udzieloną przez 

zarząd Powiatu  radnemu Kazimierzowi Mordace Pierwsza umowa na czas określony od 6 

maja poprzedniego roku do 30 września na kilka miesięcy. Druga umowa od 1 września 2024 

do 31 sierpnia tego roku. I tu jest dalej komentarz do tego zatrudnienia: ilość oddziałów w 

szkole wynikająca z podwójnych roczników uczniów w pełni uzasadniały utworzenie nowego 

stanowiska wicedyrektora w szkole. II liceum wyniku przeprowadzonej w roku 2023 kontroli, 

która wykazała konieczność oddzielenia zadania tworzenia list płac. Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych Nr 1 imienia Tadeusza Kościuszki. Pomoc administracyjna umowa od 2 

września poprzedniego roku do 31 grudnia poprzedniego roku. Jeśli tak będziemy patrzeć to 

wiadomo, że w danym roku możemy dużo osób policzyć, że zostało zatrudnionych, ale już 

nie pracuje.  
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Radny Kazimierz Mordaka  powiedział, że nie podważa zwiększenia  zatrudnienia  w tych 

szkołach jeżeli jest taka potrzeba, chodziło konkretnie o to, że w szkole gastronomicznej było 

zatrudnione 7 osób. Nie jestem również  za tym,  żeby od jutra Starosta zwolnił 20 osób, bo to 

jest nieetyczne i tak nie można z ludźmi postępować. 

Jeżeli, ktoś odchodzi na emeryturę,  czy na rentę to w ten sposób można to ograniczyć, nie 

narażając nikogo, ale nie zatrudniając w to miejsce już nowej osoby.  

Skarbnik Powiatu- Beata Zysiak poinformowała, że w międzyczasie w przerwie 

konsultowała się z Regionalną Izbą Rachunkową sytuację dotyczącą wniosków radnych, 

który spowodują zmiany w  budżecie na 2025 r.   

Jeżeli radni przegłosują te zmiany, więc rzeczywiście limity w WPF-ie będą wyższe , zajdzie 

ta niezgodność między budżetem a WPF-em. Na tą okoliczność, jeżeli nawet jutro czy w 

poniedziałek zwołalibyśmy sesję nadzwyczajną, żeby ten WPF dopasować, żeby zrobić tą 

równowagę między budżetem a WPF-em, to nie zajdzie zgodność z uchwaleniem daty 

obowiązywania, czyli WPF, który był już przyjęty, a my WPF następny będziemy robić w 

formie zmiany, która będzie z datą bieżącą.  

 

Radny Mariusz Strzępek zapytał czemu mamy zwoływać sesję nadzwyczajną? Nie 

zdążymy 15 minut przerwy, żeby skorygować?  

 

Skarbnik Powiatu- Beata Zysiak odpowiedziała, że zmniejszenie o 3.000.000 zł kredytu, to 

jest wyliczenie WPF-u, rat, odsetek, to nie da się zrobić w 15 minut. Musimy przygotować 

Państwu ten dokument na piśmie. Bo tak, to zrobilibyśmy to ustną doprecyzowanie WPF-u do 

budżetu. Ale ja nie wiem, czy taka forma może mieć miejsce. Poprawne. Czy muszę położyć 

jednak papier i tutaj no może by mnie prawnicy wsparli, bo pierwszy raz jestem też w takiej 

sytuacji. Ja jestem w stanie zgłosić, znaczy na Państwa wniosek ustne, ustną poprawkę, która 

dopasowywałaby zmiany w budżecie do WPF-u i jeszcze raz głosować ten WPF. Logicznie, 

tak by można było, ale czy bez formy papierowej będzie to możliwe. A ja nie w 15 minut nie 

zrobię WPF-u. Jeżeli to jest możliwe. Usnął tak i dopiero papier będzie po sesji.  

 

Radny Szczepan Goska odczytał pismo Związków Zawodowych działających w tutejszym 

Starostwie o poprawę sytuacji płacowej pracowników  oraz wzrostu wynagrodzeń dla 

pracowników od 1 stycznia bieżącego roku. (Pismo stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu) 

Radny zwrócił uwagę że jeśli taka kwota będzie teraz z budżetu wycięta, można powiedzieć 

w cudzysłowie, to za chwilę tych pracowników trzeba szybko albo zwalniać, albo pozbawić 

jakichś wynagrodzenia, albo spłaszczać wynagrodzenia, a nikt z nas by tego nie chciał.  

Radny Mariusz Strzępek zwrócił uwagę, że zarówno on, jak i jego koledzy zapewne będą 

wspierać tutaj dążenia pracowników do godziwego wynagradzania. Natomiast adresatem tego 

pisma związków zawodowych powinien być pracodawca czyli Starosta.  
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Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski powiedział, że Zarząd Powiatu musi 

respektować i wykonywać te decyzje, które tutaj zostaną podjęte przez Radę Powiatu. 

Propozycja Zarządu związana z podwyżkami się plasowała się na poziomie 600 zł brutto. 

Średnio dla każdego pracownika, plus wysługa lat. Teraz w zależności od tego, ile Państwo 

uchwalicie, jaką decyzję podejmiecie, to te podwyżki będą, nie będą, albo będą w jakiejś 

części.  

 

Skarbnik Powiatu- Beata Zysiak odnosząc się do propozycji podwyżek dla pracowników 

Starostwa poinformowała, że pierwsze wyliczenia, które było w prowizorium zakładało 

kwotę1.700.000 zł  na podwyżki w kwocie 720 złotych brutto wraz ze stażem.  

Po zdjęciu części kwoty z tego rozdziału, to będzie około 500 zł brutto na osobę przy 

założeniu, że mamy dwieście osób.  

Radny  Piotr Kagankiewicz  zapytał czy w budżecie były planowane pieniądze na odprawy 

zwrócił uwagę, że w poprzednim budżecie były zabezpieczone środki, chociażby na odprawy 

zarządu w związku z zmianą kadencji. Tego wydatku w tym roku się nie przewiduje a 

zmniejszenia budżetu na wynagrodzenia  na obecny rok  nie było. Na odprawy i na 

ekwiwalent pieniężny za niewykorzystane urlopy było ok. pół miliona złotych. 

 

Na tym zakończono dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski odnosząc się do wniosku radnego 

Mariusza Strzępka o zakupy dla TCZ zwrócił uwagę na to, że nie do końca rolą powiatu jest 

finansowanie spółki prawa handlowego, która  funkcjonuje w przestrzeni wolnorynkowej i 

nie do końca zasadny jest ten wniosek. W jego ocenie także nie do końca jest zgodny z 

przepisami prawa i z ustawą o zasadach konkurencji. Poinformował, że podczas głosowania 

wstrzyma się od głosu. 

Przystąpiono do głosowania wniosków do budżetu na 2025 r. 

Głosowano w sprawie: 

Wniosek Radnego Mariusza Strzępka o  wpisanie do budżetu na 2025 r. kwoty 389.200 zł  z 

przeznaczeniem na dokonanie  zakupów na potrzeby Tomaszowskiego Centrum Zdrowia. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Dariusz Kowalczyk, 

Kazimierz Mordaka, Mariusz Strzępek, Rafał Wolniewicz, Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

PRZECIW (9) 

Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Włodzimierz Justyna, Marek Kociubiński, 
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Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Michał Jodłowski, Alicja Zwolak-Plichta 

NIEOBECNI (2) 

Marek Kubiak, Marek Olkiewicz 

 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek Radnego Piotra Kagankiewicza  o zmniejszenie w 

dziale 750 - Administracja publiczna wydatków o kwotę 3.000.000 zł z przeznaczeniem na 

zmniejszenie deficytu budżetu 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Wacława Bąk, Michał Jodłowski, Piotr Kagankiewicz, Dariusz Kowalczyk, Kazimierz 

Mordaka, Mariusz Strzępek, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, 

Sławomir Żegota 

PRZECIW (9) 

Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Włodzimierz Justyna, Marek Kociubiński, 

Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Krzysztof Biskup, Leon Karwat 

NIEOBECNI (2) 

Marek Kubiak, Marek Olkiewicz 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski poddał pod głosowanie projektu wraz z 

autopoprawkami w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025;.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, 

Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Dariusz 

Kowalczyk, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, 

Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Michał Jodłowski, Kazimierz Mordaka, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir 

Żegota 

NIEOBECNI (2) 
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Uchwała Nr XIX/94/2025  w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tomaszowskiego na 

rok 2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

W związku z wątpliwościami  Pani Skarbnik dotyczącymi   procedowania nad  zmianami  w 

uchwalonej w dniu dzisiejszym Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2043 i 

możliwością złożenia zmian w formie ustnej  Radca Prawny Starostwa Paweł Kędziora 

poinformował, że żaden przepis nie zakazuje Pani przedstawić formy ustnej, ale biorąc pod 

uwagę wymogi statutowe dotyczące inicjatywy uchwałodawczej, procedowania, a także 

wymogi dotyczące treści uchwały i technicznej, i te normatywne, które są, będzie to bardzo 

trudne do tego, żeby zrobić to w formie ustnej. Statut powiatu stanowi, że projekt uchwały 

musi zawierać oprócz tytułu, podstawy prawnej określenia merytorycznego, postanowień, 

wskazanie organu, określenia terminu i tak dalej. Poza tym wymaga określonej procedury 

zaopiniowania go pod względem formalno-prawnym, komisji i tak dalej, więc będzie to po 

prostu bardzo trudne, żeby to zrobić w sposób jasny, przejrzysty, precyzyjny, a i tak musimy 

tą uchwałę później zmaterializować, no bo ona będzie i tak potrzebna w obrocie do tego, żeby 

do załączania do różnych dokumentów i tak dalej. Więc robi się naszym zdaniem jeszcze 

większy chaos niż jest.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski ogłosił , krótką przerwę techniczną 

celem ustalenia godziny j kontynuacji dzisiejszej sesji w dniu jutrzejszym.  

Po wznowieniu obrad 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski w imieniu Zarządu Powiatu złożył wniosek 

o rozszerzenie porządku o punkt dotyczący zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski poinformował, że będzie to  punkt 16  

porządku sesji. 

Przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

rozszerzenia porządku obrad o punkt dotyczący zmiany WPF (w punkcie 16).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, 

Dariusz Kowalczyk, Kazimierz Mordaka, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, 

Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, 
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Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

NIEOBECNI (2) 

Marek Kubiak, Marek Olkiewicz 

 

Na obrady przybyli radni: Marek Kubiak, Marek Olkiewicz 

 

Radna Alicja Zwolak-Plichta przedstawiła stanowisko klubu radnych Koalicji 

Obywatelskiej dotyczące budżetu Powiatu Tomaszowskiego na 2025 rok 

Panie Starosto, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Dyskutowaliśmy dziś nad budżetem 

Powiatu Tomaszowskiego na 2025 rok. Dokumentem, który nie tylko określa nasze priorytety, 

ale także pokazuje jaką wagę przykładamy do rozwiązywania najpilniejszych problemów 

społecznych i infrastrukturalnych. Planowany na rok 2025 deficyt budżetu w wysokości około 

16,4 miliona złotych finansowany w znacznej mierze kredytem i pożyczkami budzi nasze 

wątpliwości co do stabilności finansowej powiatu w dłuższym okresie. W 2025 roku powiat 

planuje zaciągnięcie kredytu w kwocie ponad 34 milionów złotych, z czego blisko 22 miliony 

przeznaczone będzie na pokrycie deficytu oraz spłatę zobowiązań z lat ubiegłych. 

Zaciągnięcie tego kredytu w projekcie budżetu spowoduje wzrost zadłużenia powiatu na 

koniec 2025 roku do około 87,6 mln zł. To odpowiada wskaźnikowi spłaty zobowiązań na 

poziomie 4,87% zgodnym z ustawowym limitem. Prognoza WPF zakłada stopniowe 

obniżanie tego wskaźnika do 0,26% w 2043 roku. Mimo, że wskazane dane są w założeniu 

optymistyczne, należy zachować ostrożność przy zaciąganiu nowych zobowiązań, aby 

uniknąć przyszłych trudności finansowych.  

Długoterminowe konsekwencje takiej polityki finansowej będą odczuwalne w postaci 

wysokich kosztów obsługi długu publicznego, który już na koniec 2025 roku wyniesie 0,5 

mln zł, co stanowi znaczące obciążenie dla budżetu. To naszym zdaniem nie jest droga, którą 

chcielibyśmy podążać. Dochody bieżące w 2025 roku będą wyższe od wydatków bieżących, 

co daje nadwyżkę operacyjną w wysokości około 2,7 miliona zł. Lepsza kondycja budżetu 

spowodowana jest również tym, że obecny rząd przyjął zmiany w ustawie o jednostkach 

samorządu terytorialnego, które przyniosą samorządom dodatkowe 25 miliardów złotych w 

2025 roku i 345 miliardów złotych w perspektywie dekady.  

Również Powiat Tomaszowski zyska na zwiększeniu wpływów z podatku dochodowego. 

Doceniamy, że w budżecie przewidziano wzrost wynagrodzeń dla pracowników jednostek 

powiatowych, który wielokrotnie był podnoszony przez radnych Koalicji Obywatelskiej. 

Uważamy, że wzrost wynagrodzeń w administracji samorządowej i jednostkach oświatowych 

jest niezbędny, aby zatrzymać wykwalifikowaną kadrę i zapewnić odpowiednią jakość usług 

dla mieszkańców powiatu.  

Ponownie apelujemy o dokładne przeanalizowanie struktury wynagrodzeń i rzetelne 

redystrybuowanie środków zabezpieczonych w budżecie na ten cel.  

Inwestycje na poziomie 47 mln zł, choć imponujące na pierwszy rzut oka budzą poważne 

wątpliwości co do priorytetów. Dobrze oceniamy i popieramy wszelkie formy rozwoju 
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szkolnictwa zawodowego. Od początku wspieramy projekt Branżowego Centrum 

Umiejętności, który ma powstać przy ZSP nr 3 z dofinansowaniem z KPO na poziomie 12 

mln zł. Źle z kolei oceniamy ograniczenia innych projektów infrastrukturalnych, co wskazuje 

na brak zrównoważonego podejścia do inwestycji. Edukacja i wychowanie pochłaniają 

znaczącą część budżetu, to jest to 22,5 mln zł, co stanowi jedną z największych pozycji w 

wydatkach powiatu. Wydatki bieżące to 83% ogółu środków przeznaczonych na edukację, z 

kolei wydatki inwestycyjne w oświacie to 21 milionów, z czego 20 milionów pochłonie BCU, 

czyli Branżowe Centrum Umiejętności. Brakuje więc środków na remonty w szkołach i 

ośrodkach specjalnych, a także na rozwój cyfryzacji i modernizacji wyposażenia szkół. 

Zwracamy również uwagę na nadmierny w naszej ocenie wzrost zatrudnienia w placówkach 

oświatowych na stanowiskach administracyjnych. Stwierdzamy również zbyt niskie nakłady 

na ochronę zdrowia, w tym programy profilaktyczne i edukację zdrowotną. W budżecie 

zaplanowano na ten cel zaledwie niespełna 43 tys. złotych w sytuacji, gdy problemy 

zdrowotne mieszkańców stanowią jeden z najistotniejszych problemów. Jednym z 

najistotniejszych elementów systemu ochrony zdrowia jest nasz szpital, czyli TCZ, spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością. Czekamy na rozstrzygnięcia konkursów, dzięki którym 

możemy zrealizować inwestycje, które mogą w sposób znaczący podnieść jakość 

świadczonych usług dla naszych mieszkańców. Przypominamy również, że nie akceptujemy 

dotychczasowej polityki kadrowej polegającej na mnożeniu stanowisk kierowniczych w 

szpitalu i prosimy o podjęcie działań zmierzających do rezygnacji i stworzenia optymalnego 

systemu organizacyjnego zapewniającego efektywną i oszczędną realizację jego statutowych 

zadań. Klub radnych Koalicji Obywatelskiej deklaruje, że dalej będziemy kontrolować 

wydatki w jednostkach podległych Panu Staroście, a każdą zmianę w budżecie będziemy 

poddawać szczegółowej i wnikliwej analizie. Radni klubu radnych Koalicji Obywatelskiej z 

uwagi na argumenty podniesione podczas dzisiejszej dyskusji w zakresie rosnącego 

zadłużenia, a także braku konkretnych decyzji ograniczających skalę kosztów, 

uwzględniających równocześnie inwestycje w zakresie szkolnictwa zawodowego BCU, 

środki przeznaczone na inwestycje drogowe i remont mostu, a także zapewnienie środków 

finansowych z przeznaczeniem na wzrost wynagrodzeń dla pracowników i jednostek 

podległych powiatowi wstrzymują się od głosu, co też uczyniliśmy..  

 

Pkt 7 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w  Tomaszowie Mazowieckim 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o wydaniu 

zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w trzecim liceum 

ogólnokształcącym imienia Stanisława Chojnowskiego w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych numer 8 w Tomaszowie Mazowieckim.  

Naczelnika Wydziału Oświaty Pana Łukasz Cerazy  zreferował projekt uchwały.  

Poinformował, że nowelizacja ustawy prawo oświatowe z końca 2024 roku wprowadziła 

możliwość wystąpienia przez organy prowadzące szkół z wnioskiem o zezwolenie przez 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji prowadzenia oddziałów o profilu 

mundurowym. W związku z tym dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych numer 8 
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Zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie takiego wniosku, co będzie skutkowało 

tym, że oddziały mundurowe, które dotychczas funkcjonowały w tej szkole, będą 

funkcjonowały już za zezwoleniem ministra spraw wewnętrznych i administracji. Będzie się 

to wiązało z tym, że minister będzie miał możliwość dotowania takich oddziałów, a także 

uczniowie, którzy się w tych oddziałach będą uczyć, będą mieli preferencyjne warunki do 

tego, żeby dostać się do służby w policji. Wniosek wymaga pozytywnego zaopiniowania 

Rady Pedagogicznej, co zostało uczynione, a także zobowiązania organu prowadzącego 

szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym 

przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 

szkoły.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu- Wacława Bąk 

poinformowała, że opinia Komisji w przedmiotowej sprawie jest pozytywna. 

 

Pytań do  przedstawionego  projektu uchwały   nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o wydanie zezwolenia na 

utworzenie oddziału o profilu mundurowym w III Liceum Ogólnokształcącym im. 

Stanisława Hojnowskiego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 8 w Tomaszowie 

Mazowieckim;. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, 

Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, 

Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał 

Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

Uchwała Nr XIX/95/2025  w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji o wydanie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w 

III Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Hojnowskiego w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych nr 8 w Tomaszowie Mazowieckim, stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu 

 

 

Pkt 8 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2025 r., 



26 
 

ustalenia maksymalnej wysokości dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie oraz 

specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie może być 

przyznane 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty- Łukasz Cerazy  poinformował, że jest to uchwała o 

charakterze cyklicznym. Co roku, zgodnie z zapisami artykułu 70 ustęp 1 karty nauczyciela, 

organ prowadzący dokonuje podziału wyodrębnionych środków, na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli. Taki podział jest dokonywany na podstawie wniosków dyrektorów szkół, którzy 

w tych wnioskach wskazują na jakie formy kształcenia planują przeznaczyć przyznane środki 

oraz ich wysokość. Projekt tej uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe 

zrzeszające nauczycieli. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu- Wacława Bąk 

poinformowała, że opinia Komisji w przedmiotowej sprawie jest pozytywna. 

 

Pytań do  przedstawionego  projektu uchwały   nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2025 r., 

ustalenia maksymalnej wysokości dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie oraz 

specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie może być przyznane. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, 

Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, 

Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał 

Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

 

Uchwała Nr XIX/96/2025  w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli na 2025 r., ustalenia maksymalnej wysokości dofinansowania 

opłat pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, na 

które dofinansowanie może być przyznane, stanowi załącznik do niniejszego protokołu 
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Pkt 9 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

zrzeczenie się prawa użytkowania wieczystego nieruchomości.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami - Dorota Malik zreferowała projekt 

uchwały. Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy nieruchomości położonej w 

Tomaszowie Mazowieckim przy ulicy Nadrzecznej oznaczonej numerem działki 329 na 26 o 

powierzchni 48 metrów kwadratowych. Ta działka znajduje się w użytkowaniu wieczystym 

powiatu, nieruchomość stanowi własność skarbu państwa. Prawo do użytkowania 

wieczystego zostało nabyte w 1999 roku przez Powiat Tomaszowski od ZWCh Wistom w 

Tomaszowie wraz z całą działką, która była zabudowana budynkami szkoły tak zwanej 

jeszcze technikum chemicznego należącego do ZWCh Wistom. Ponieważ powiat zgodnie z 

ustawą reformującą administrację publiczną na podstawie artykułu 48 nabył, stał się organem 

właściwym do prowadzenia szkół ponadpodstawowych. Wobec tego złożył ofertę syndykowi 

i nabył całą tą nieruchomość, na której usytuowane były budynki szkoły i usytuowana była 

stacja TRAFO. W późniejszych latach, w 2000 roku została ta część działki wydzielona pod 

stacją TRAFO i Skarb Państwa darował powiatowi tę pozostałą część nieruchomości na 

prowadzenie działań statutowych celem utworzenia Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 

czy ulicy Nadrzecznej i prawo to samoczynnie przekształciło się w prawo własności. 

Natomiast ta działka z tą stacją TRAFO pozostała w użytkowaniu wieczystym powiatu.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego- Leon Karwat 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pytań do  przedstawionego  projektu uchwały   nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

wyrażenia zgody na zrzeczenie się prawa użytkowania wieczystego nieruchomości;. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, 

Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, 

Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał 

Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

Uchwała Nr XIX/97/2025  w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości stanowi załącznik do niniejszego protokołu 
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Pkt 10.  

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za rok 2024; 

 

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego- Tomasz Wojtaszek przedstawił projekt 

przedmiotowej uchwały 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu- Martyna 

Wojciechowska 

-  poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku za rok 2024;. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, 

Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, 

Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, 

Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, Sławomir Żegota 

BRAK GŁOSU (1) 

Kazimierz Mordaka 

Uchwała Nr XIX/98/2025  w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Tomaszowskiego z 

działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024. stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu 

 

Radny Dariusz Kowalczyk 

-poprosił o  10 minutową przerwę techniczną. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski 

ogłosił  10 minutową przerwę 

Po wznowieniu obrad 
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Radna Alicja Zwolak- Plichta złożyła wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu 

11 i 12. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski poinformował, że  zgodnie z wolą 

radnych podtrzymuje ten wniosek  i zgłasza go  jako przewodniczący Rady.  

Poinformował, że będzie to jedno głosowanie, ponieważ punkt 12 wynika wprost z punktu 11.  

 

Radny  Piotr Kagankiewicz poprosił  o uzasadnienie dlaczego te punkty został  najpierw 

wprowadzone do porządku a teraz chcemy je zdjąć. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski wyjaśnił, że 20 stycznia tego roku 

zostały złożone dwa wnioski Pana Marka Kubiaka i Pani Wacławy Bąk z akcesem do prac w 

komisji rewizyjnej. Natomiast następnie 21 stycznia złożył taki sam akces Pan 

Marek Kociubiński i dzisiaj złożył taki wniosek radny Mariusz Strzępek. Stąd najpierw, 

powinniśmy procedować uchwałę o ilości radnych i zmienilibyśmy w stosunku do tych ilości 

wniosków, a w dalszej kolejności głosowali byśmy już docelowy projekt uchwały o kształcie  

osobowym  komisji rewizyjnej. 

 

Radna Alicja Zwolak- Plichta powiedziała, że na sesji było wiele emocji i radni  są bardzo 

zmęczeni, powinni trochę ochłonąć i się porządnie zastanowić nad tym ile tych osób powinno 

być w komisji. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

zdjęcie punktów 11 i 12 z porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał Jodłowski, Włodzimierz Justyna, 

Marek Kociubiński, Kazimierz Mordaka, Paulina Socha, Teodora Sowik, Mariusz 

Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota, 

Sławomir Żegota 

PRZECIW (8) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Piotr Kagankiewicz, Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, 

Marek Olkiewicz, Mariusz Strzępek, Rafał Wolniewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Leon Karwat 
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W wyniku głosowania punkty: 

-  Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu   w Tomaszowie Maz. w sprawie 

powołania stałych Komisji Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckimi i ich stanu 

liczbowego, 

- Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

zdjęto z porządku obrad. 

 

Pkt 13. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu na 2025 r. 

 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu na 2025 r.. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, 

Dariusz Kowalczyk, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, 

Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota 

BRAK GŁOSU (4) 

Marek Kubiak, Mariusz Strzępek, Rafał Wolniewicz, Sławomir Żegota 

 

Uchwała Nr XIX/99/2025  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu na 2025 

r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Pkt 14. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu na 

2025 r. 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały   nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu na 2025 r.. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, 

Dariusz Kowalczyk, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, 

Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, 

Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Marek Kubiak 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Żegota 

Uchwała Nr XIX/100/2025  w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 

Powiatu na 2025 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

PKT 15. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu na 2025 r 

 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały   nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu na 2025 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, 

Dariusz Kowalczyk, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, 

Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, 

Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Marek Kubiak 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Żegota 
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Uchwała Nr XIX/101/2025  w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu na 2025 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Starosta  w imieniu Zarząd Powiatu zgłosił wniosek  o przerwę w obradach do godziny 21.00 

w celu dostosowania projektu uchwały w sprawie WPF-u do zmian w budżecie na rok 2025  

Głosowano wniosek w sprawie: 

przerwa do godziny 21:00. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, 

Dariusz Kowalczyk, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, 

Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, 

Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota 

BRAK GŁOSU (2) 

Marek Kubiak, Sławomir Żegota 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski ogłosił przerwę do godziny 21-ej. 

Po przerwie o godz. 21.00 przystąpiono do kontynuacji  obrad XIX sesji Rady Powiatu. 

 

Skarbnik Powiatu- Beata Zysiak 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

na lata 2025-2043. Poinformowała, że dokonano zmian w załączniku numer 1 tej prognozy 

polegających na dostosowaniu do uchwały Rady Powiatu z dnia 30 stycznia w sprawie 

uchwalenia budżetu. W Wieloletniej Prognozie kwota deficytu wynosi  16.666.508 zł. Kwota 

kredytu – 16.734.833 zł, kwota ogólnego zadłużenia  84.591.358 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego- Leon Karwat 

poinformował, że  Komisja Budżetu i Planowania Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Tomaszewskiego na lata 2025-2043.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2025-2043;. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, 

Włodzimierz Justyna, Piotr Kagankiewicz, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Paulina Socha, 

Teodora Sowik, Mariusz Strzępek, Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Michał Jodłowski, Kazimierz Mordaka, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota 

NIEOBECNI (5) 

Dariusz Kowalczyk, Marek Kubiak, Marek Olkiewicz, Rafał Wolniewicz, Sławomir Żegota 

 

Uchwała Nr XIX/101/2025  w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tomaszowskiego na lata 2025-2043 stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

 

Pkt 17. Informacja na temat aktualnej sytuacji nieruchomości po byłym ośrodku 

Szkoleniowo-Wypoczynkowym Borki w Swolszewicach Małych.  

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski poinformował, że został złożony wniosek o 

wyłączenie z użytkowania jedynego budynku murowanego, który znajduje jeszcze na terenie 

ośrodki Borki i wniosek jest procedowany w Powiatowym Inspektoracie Budowlanym.  

Radny  Piotr Kagankiewicz powiedział, że dzisiaj rozmawiał z przewodniczącym tego 

zespołu Klaudiuszem Wilmańskim, który  powiedział, że ten zespół ani razu się nie spotkał.  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odpowiedział, że jest to nieprawda , bo 

zespół działa pod przewodnictwem Pani Elżbiety Łojszczyk, więc te spotkania odbywają się 

w różnych grupach. I to można sprawdzić.  

 

Radny  Piotr Kagankiewicz przypomniał, że  na ostatniej sesji kiedy był przedstawiany 

temat Borek on powiedział żebyśmy nie szli w tym kierunku, jak to się stało z 

wyprowadzenia warsztatów terapii zajęciowych z ulicy Warszawskiej, tam gdzie Katolickie 

Stowarzyszenie Oświatowe, prowadzi szkołę. Stamtąd zostały wyprowadzone warsztaty 

terapii zajęciowej do SOSW gdzie powiat zainwestował 3 miliony złotych. Pan Starosta 

powiedział, że był konkretny wniosek do Funduszu Inwestycji Lokalnych, który był na 

konkretny cel, czyli na te warsztaty terapii zajęciowej.  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski wyjaśnił, że jako zadanie, które zostało 

wcześniej przypisane jeszcze w poprzedniej kadencji, kiedy Starostą był Mirosław Kukliński. 

Wtedy wykonany był projekt dotyczący właśnie tych warsztatów terapii zajęciowej. Kiedy się 

pojawiły środki finansowe, wtedy rzeczywiście podjęliśmy się tej inwestycji.  
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Radny  Piotr Kagankiewicz poinformował, fundusz inwestycji lokalnych nie był funduszem 

celowym. To był fundusz, który przyznano określoną pulę pieniędzy dla samorządu i można 

było złożyć dowolny wniosek. Decyzja leżała po stronie zarządu, jakby potwierdzona 

stosownymi uchwałami Rady Powiatu. Równie dobrze mogliśmy złożyć na blok operacyjny, 

na jakąkolwiek drogę, na jakikolwiek most. Przedstawiono nam,  że złożymy wniosek na 

szeroko rozumianą rehabilitację zawodową i społeczną. Taki był nawet zapis w uchwale 

budżetowej. Nigdzie w zapisie, w tej uchwale nie było, że robimy to do warsztatów terapii 

zajęciowej. We wniosku, który powstał wcześniej niż uchwała Rady Powiatu jest wyraźny 

zapis, że będziemy remontować ten budynek pod warsztaty terapii zajęciowej. W uchwale 

budżetowej tego już nie było, był  zapis do realizacji terapii rehabilitacji zawodowej i 

społecznej. Wycięto z nazewnictwa warsztaty terapii zajęciowej.  

Radny powiedział: „ zadałem sobie trochę trudu, żeby dojść do całej prawdy. Mówię, nazwa 

została zmieniona, wniosek został złożony we wrześniu pod warsztaty terapii zajęciowej 

wprost. W uchwale budżetowej warsztaty terapii zajęciowej się już nie pojawiają. Jest ogólny 

zapis. No i próbowałem dotrzeć, co Pan Starosta wtedy mówił. Ale co się okazuje, że Pan 

Starosta skutecznie zatarł ślady, co mówił. Ja Państwu chciałbym, jeżeli informatyk może to 

zademonstrować, pokazać transmisję sesji 30 grudnia 2020 roku, bo to wtedy się to działo. I 

Państwo zobaczycie, jak z godziny 15.52 robi się 16.03. Znika z transmisji obraz sesji 11 

minut. Oczywiście stosujemy, że protokół sesji jest takim protokołem dokonanych faktów, no 

dlatego, że mamy transmisję. Okazuje się, że tej transmisji nie ma. Wtedy to właśnie była 

wypowiedź Pana Starosty na zarzuty, które podnosiło trzech radnych, czyli Pan Mariusz 

Strzępek, ja i Marek Parada, dotyczące tychże podejrzeń, że będą to warsztaty terapii 

zajęciowej. I jestem zdumiony, że z relacji naszych sesji wycina się 11-minutowe wycinki.”  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odpowiedział 

„ Panie radny ta insynuacja, o której Pan mówi, to jest coś wyjątkowego. Nikt z zarządu, nikt 

z pracowników nie wydał takiego polecenia, żeby zniknęły jakieś minuty z transmisji. To jest 

po prostu daleko idące to, co Pan powiedział i przekracza Pan pewne granice w tym 

wszystkim. Powiem więcej. Pytanie, czy warsztaty były zagrożone, czy nie i dlaczego one 

rzeczywiście chciały się przenieść w inne docelowe miejsce. W roku 2016 została 

wypowiedziana umowa  stowarzyszeniom, które funkcjonowały w budynku przy ulicy 

Warszawskiej. Interwencja tak naprawdę tych wszystkich, którzy zostali uprawomocnieni do 

tego, żeby interweniować w sprawach swojego stowarzyszenia i lokalizacji, miała miejsce tu 

na sesji Rady Powiatu i dzień później na sesji Rady Miejskiej. Były to decyzje związane z 

tym, co zostało podjęte w Urzędzie Miasta i to wzbudziło niepokój. Z tego co pamiętam 

Warsztaty terapii zajęciowej nigdy nie dostały informacji zwrotnej, że samorząd miejski 

wycofuje się z tych pomysłów dotyczących tego budynku. I to był ten moment, gdzie tak 

naprawdę Stowarzyszenie Rodzin i Dzieci Niepełnosprawnych podjęło pewną inicjatywę, 

żeby docelowo znaleźć swoje miejsce, bo to była już ich trzecia lokalizacja.”  

 

Radny  Piotr Kagankiewicz:„ Panie Starosto, ja uczestniczyłem w tych spotkaniach z 

Warsztatami, ponieważ poproszono mnie na jedno spotkanie z Panem i zupełnie inna 
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rzeczywistość była. Natomiast mówiąc, że zaciera Pan ślady, mówię w tym kontekście, że Pan 

jest odpowiedzialny, co jest zawieszone, jeśli chodzi o transmisję sesji obrad. Pan jest 

kierownikiem całego urzędu, który też odpowiada za publikowanie tychże transmisji. Ja w 

tym kontekście mówię. Ja nie mówię, że Pan wydał polecenie. Po prostu tej transmisji 11 

minut nie ma. Być może jest to dzieło przypadku, być może nie. Pewnie, że teraz jest 

moment, żeby to pokazać, a Pan będzie miał chwilę wyjaśnić, jak to się stało. Bo to jest dla 

mnie niedopuszczalne, żeby znikała na sesji obrad transmisja” 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski: „ Ta informacja pojawiła się teraz w Pana 

ustach, dotycząca tego, że na tej sesji gdzieś zniknęło, czy z transmisji, z obrad tej sesji, 

zniknęło kilkanaście minut. Ja bardzo proszę, żeby Pan już więcej nie insynuował, bo słowa 

zacieranie śladów, to dotyczy świadomych działań i tak naprawdę zaraz będziemy mieli na 

myśli jakieś działania przestępcze”  

 

Radny  Piotr Kagankiewicz: „ Jeszcze raz Panu powtórzę, zadałem sobie trud w zeszłym 

tygodniu, żeby sprawdzić, wypowiadane Pana słowa, nie da się tego sprawdzić i odkryłem, że 

nie ma transmisji 11 minut, akurat tego, tej części, gdzie Pan odpowiada na te pytania”.  

 

Radny Marek Kociubiński zwrócił uwagę, że obecny punkt obrad dotyczy sytuacji 

nieruchomości po byłym ośrodku szkoleniowo-wypoczynkowym Borki w Swolszewicach 

Małych.  

 

Radny Piotr Kagankiewicz odpowiedział, że dokładnie w tym samym punkcie sześć tygodni 

temu padły słowa, Pana Starosty na temat warsztatów terapii zajęciowej. 

 

Radny Mariusz Strzępek zwrócił uwagę, że radni mieli otrzymać jakieś materiały dotyczące 

koncepcji zagospodarowania BOREK. 

 Przypomniał, że pomysł, by Warsztaty Terapii Zajęciowej z ulicy Warszawskiej przenieść do 

SOSW, to był swego czasu jego pomysł. On wiązał się z sytuacją konfliktową, która się tam 

działa . Uważał, że to jest dobre miejsce, bo biorąc pod uwagę fakt, że część osób, które 

korzystają z tych warsztatów terapii zajęciowej, to są często byli absolwenci szkoły, więc to 

jest dla nich bliskie miejsce i dosyć przyjazne.  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski:  Nie było żadnej sytuacji konfliktowej, 

natomiast ta, o której Pan mówi, wynikała z decyzji Prezydenta. Została wypowiedziana 

umowa dla czterech stowarzyszeń, które funkcjonowały w tym budynku. 

 

Radny Mariusz Strzępek przypomniał, że pomysł, który Panu Staroście wtedy 

Kuklińskiemu sugerował, to nie był ten garaż, który został tam wyremontowany i 

adoptowany, tylko miejsce, gdzie obecnie mieści się Sanepid w tym budynku.  

Radny zwrócił uwagę, że skoro powiat wydał  jakieś publiczne środki w wysokości kliku 
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milionów, to formuła najmu powinna być nieco bardziej przejrzysta i bardziej transparentna. 

Nie słyszało się o żadnym konkursie na organizację w tym miejscu Warsztatów Terapii 

Zajęciowej, w których mogłyby wziąć udział np. podmioty konkurencyjne. Wynika z tego, że 

jako Starostwo, czy jako Powiat, z góry założyliśmy, że to dokładnie ta organizacja znajdzie 

swoje miejsce, i swoją siedzibę przy ulicy Majowej.  

Radny Piotr Kagankiewicz poprosił, żeby  informatyk Starostwa zaprezentował  transmisję 

nagranie z obrad XXX sesji Rady Powiatu z dnia 30 grudnia 2020 r.  i aby  do przyszłej sesji 

wyjaśniono jak to się stało, że brakuje w niej 11 minut.  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski powiedział: „ Jest na sali Pan kierownik 

Paweł Pustelnik. Panie kierowniku, bardzo proszę o wyjaśnienie tej sprawy. Dzisiaj mówię to 

w takiej formie ustnej, jutro skieruję do Pana pismo.”  

 

Informatyk udostępnił transmisję o którą prosił rany Piotr Kagankiewicz. 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski : Chciałem tylko zadać pytanie do Pana 

kierownika. Czy przewiduje Pan jeszcze zniknięcie innych minut na transmisjach z innych 

obrad sesji?  

 

Radny Marek Kociubiński zwrócił się do informatyka z zapytaniem: Czy Pan Starosta mógł 

to zrobić? 

Informatyk Paweł Pustelnik zapytał Czy to pytanie jest do niego?  

Radny Marek Kociubiński potwierdził. 

Informatyk Paweł Pustelnik odpowiedział: Z wiedzy, którą dysponuję Pan Starosta ma 

wykształcenie informatyczne. 

 

Radny Szczepan Goska : „ta odpowiedź Pana Pustelnika była trochę żenująca. To, że ktoś 

ma wykształcenie, to nie znaczy, że mógł wyciąć. Nie wyobrażam sobie, jak mógł, mogę 

powiedzieć. Nie wyobrażam sobie, żeby tu interweniował Starosta w urządzenia, które 

obsługują na co dzień w informatycy.” 

 

Radna Alicja Zwolak- Plichta powiedziała „Jeżeli rozmawiacie na tematy, które miały 

miejsce kilka lat temu, a my tu jesteśmy zupełnie nowi, to my zupełnie nie wiemy, o czym 

Państwo mówicie. Ja siedzę, słucham i zupełnie nie wiem, o co chodzi. Nie wiem, że był jakiś 

konflikt, po co był ten konflikt, czego dotyczy ta rozmowa. Więc na przyszłość chciałabym 

prosić, że jeżeli podejmujecie takie tematy, to powiedzcie nam chociaż dwa zdania” 
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Pkt 17 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z działalności w okresie 

pomiędzy XVI a XIX sesją Rady Powiatu w oraz wykonania uchwał Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim.  

 

Radna Wacława Bąk zapytała w sprawie przekazania dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego imienia Marii Grzegorzewskiej w Tomaszowie Mazowieckim, zwiększenia 

wartości środka trwałego i jaki to środek trwały ?.  

 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna odpowiedział, że oddawany był Orlik  

 

Radna Wacława Bąk  odnośnie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora 

Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi zapytała komu 

powierzono i dlaczego to się wydarzyło w kwestii kadry kierowniczej tego ośrodku?  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odpowiedział, że Dyrektor Pani Marzanna 

Popławska jest na zwolnieniu lekarskim i Pani Marta Ulikowska pełni obowiązki w tym 

czasie jej nieobecności.  

Radna Wacława Bąk zapytała czyi to jest jakaś nowa sytuacja, bo taka sytuacja już była.  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odpowiedział sytuacja się pojawiała 

kilkakrotnie wtedy, kiedy rzeczywiście Pani Marzanna Popowska była na dłuższym 

zwolnieniu. Wtedy zarząd musiał też powierzyć komuś te obowiązki i działo się to 

kilkakrotnie i ta sama osoba Pani Marta Ulikowska te obowiązki pełniła.  

 

Pkt 18, Wnioski i oświadczenia radnych. 

 Zgłoszeń do dyskusji nie było. 

Pkt 19 Sprawy różne.  

 

Radny Jarosław Feliński przypomniał,  że  miesiąc temu Przewodniczący Rady  

zaproponował dyskusją we wszystkich komisjach Rady w sprawie S12. Czy moglibyśmy coś 

więcej dowiedzieć się, czy ustalić kiedy moglibyśmy się zebrać w tej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski odpowiedział, że wspólne posiedzenie 

komisji mogłoby się odbyć w lutym tuż przed sesją. Takie ustalenia z częścią radnych były. 

Jeśli ktokolwiek z Państwa ma tutaj inne propozycje, to też jest ten moment do zgłoszenia.  
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Radny Szczepan Goska zwrócił się do Pana Starosty o wyjaśnienie sytuacji odnośnie 

transmisji, które były nagrywane, które niby znikały, żeby to dokładnie wyjaśnić, czyli gdzie 

jest przechowywane są te filmy, w jaki sposób i kto ma dostęp do tych filmów, czy jest 

możliwość, żeby ktoś z zewnątrz skasował.  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odpowiedział, że ta sprawa będzie po prostu 

wyjaśniona i przekazana wszystkim radnym.  

 

Radny Marek Kubiak zapytał  Czy w naszym Wydziale Komunikacji są pewne problemy z 

rejestracją samochodów sprowadzonych ze Stanów Zjednoczonych. Chodzi o homologację.  

 

Członek Zarządu Teodora Sowik odpowiedziała, że na tą chwilę Pan naczelnik nie zgłaszał 

takich problemów. 

 

Radny Mariusz Strzępek zapytał  o budynek po dawnym Sanepidzie,  i o budynki po 

dawnym MDK-u, co dalej z nimi? 

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odpowiedział, że, nieustannie budynek po 

byłym w Sanepidzie jest do sprzedaży, są ogłaszane kolejne przetargi i tutaj stanowisko 

Zarządu jest  niezmienne. Oczywiście co jakiś czas potrzebujemy na tą możliwość sprzedaży 

decyzji wojewody.  

Jeżeli chodzi o ten budynek po dawnym MDK- u, na dzisiaj dzierżawi to Tomaszowskie 

Centrum Zdrowia. Ten budynek jest wypełniony tymi wszystkimi elementami, bardzo 

istotnymi, które służą i mają służyć w perspektywie kolejnych miesięcy naszemu szpitalowi.  

 

Radny Mariusz Strzępek zwrócił uwagę, że odnośnie budynku po byłym Sanepidzie , to 

trzeba przyspieszyć jakieś działania. Jeżeli nie sprzedaż, bo nie ma chętnych, to może jakaś 

inna formuła.  

 

Radna Wacława Bąk zapytała Starostę, kiedy i czy zostaną przekazane pieniądze na rzecz 

hospicjum. Hospicjum w rewelacyjnym tempie już powstało, za chwilę z tego co wiem 

rozpocznie swoje funkcjonowanie, a pieniądze jak nie zostały przekazane, tak nie zostały. Ja 

wiem, że Pan Starosta w pewnym kręgu powiedział, że to jest wina radnych, bo radni nie 

podjęli uchwały budżetowej we wrześniu, w grudniu. I nie było takiej możliwości. Z mojej 

wiedzy wynika, że oczywiście była, bo wystarczyło na podstawie prowizorium takie 

pieniądze można było przesłać.  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski odpowiedział: Jest Pani w błędzie. Te 

pieniądze będą przekazywane i umowa podpisana jutro, czyli w momencie uchwalenia 

budżetu.  



39 
 

 

Radna Wacława Bąk Zaapelowała do Przewodniczącego i do Starosty, by wrócić do dobrej 

tradycji stałych posiedzeń rad powiatu zwyczajnych i żeby to tak jak było ustalone była to 

ostatnia środa miesiąca.  

 

Ad. 21 Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 21.51 zamknął 

obrady XIX sesji rady Powiatu 

 

Szczegółowa dyskusja została zawarta  w transkrypcji z obrad XIX Sesji Rady Powiatu, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

  

                                                         Przewodniczący 

                                Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

  

 

Przygotował(a): Teresa Krześlak 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

 

 


